Tüketicinin korunmasına önem verildiğinin bir diğer delili ise bizzat devletin piyasayı denetlemesi ve ihtiyaç halinde düzenlemesidir. Bu görev İslâm'ın ilk dönemlerinde hisbe teşkilatı ile sağlanmış, ileriki

¹² Buhari, "Buyu", 16.

¹³ Alaüddin Ebi Bekr b. Mesud el-Kâsânî, *Bedaiu's-Sana'i* (Beyrut: Daru'l-Kütübi İlmiye, 2003/1424), 5/223

¹⁴ Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullâh b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme el-Cemmâilî el-Makdisî, *el-Muğni* (Riyad: Daru Alemi'l-Kütüb, 1997/1417), 4/152.

¹⁵ *Fetâvâ'l-Hindiyeye* (y.y: Matbatü Emiriyye, 1310), 3/164; Osman Eskicioğlu, *İslâm ve Ekonomi* (İzmir: Çağlayan Matbaası, 1999), 105.

¹⁶ Alparslan Alkış, "İslâm Hukuku Açısından Tüketicinin Korunması" (Doktora Tezi, Selçuk Üniversitesi, 2012), 18.

⁴⁷ Ramazan el-Bûtî, *Davâbitü'l-Maslaha fi's-Şer'ati'l-İslâmiyye* (Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1986),182-183; Hasan, "et-Tes'îr fi'l-Fıkhi'l-İslâmî", 462.

2.4. Hz. Ömer'in Narh/Tes'ir İle İlgili Tutumu

Tes'ir ile ilgili bir diğer kaynağımız sahâbe uygulaması olarak Hz. Ömer (ö. 23/644) ile Hâtıb b. Ebî Beltea (ö. 30/650) arasında geçen meseledir. Enes b. Mâlik'den edinilen rivâyete göre, Hz. Ömer namazgâha giderken çarşıda Hâtıb b. Ebî Belteâ'ya rastlar. Hâtıb'ın önünde iki kap dolusu kuru üzüm vardır. Halîfe, ona fiyatlarını sorar, o da "iki müddün (ölçeğinin) bir dirheme" olduğunu söyler.